Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 754
23.05.2019г.

ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Зоркальцевского сельского поселения
и иной официальной информации
23.05.2019г.

Издается с 2005 г.

№ 754с. Зоркальцево

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 « ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ № 18

с. Зоркальцево
       23.05.2019

________________							___________________
								       30-е собрание IV-го созыва
О внесении изменений Решение Совета Зоркальцевского сельского поселения № 21 от 07.10.2014 «Об утверждении Генерального плана и правил землепользования и застройки Зоркальцевского сельского поселения»

Рассмотрев итоги публичных слушаний по вопросу внесения изменений в графическую часть генерального плана и правил землепользования и застройки Зоркальцевского сельского поселения, на основании статьи 21 Устава Зоркальцевского сельского поселения, Федерального закона 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", протокола 18-ого заседания Совета Зоркальцевского сельского поселения, для приведения генерального плана в соответствие с видом разрешенного использования,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Зоркальцевского сельского поселения № 21 от 07.10.2014 «Об утверждении Генерального плана и правил землепользования и застройки Зоркальцевского сельского поселения», а именно в графическую часть территориальной СХ-3 на СХ-1 в части земельных участков указанных в приложении 1-4 к настоящему решению»
2. Настоящее Решение направить Главе Зоркальцевского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и размещения на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в сети Интернет – www.zorkpos.tomsk.ru.
3. Решение Совета Зоркальцевского сельского поселения № 40/1 от 09.10.2018 «О внесении изменений Решение Совета Зоркальцевского сельского поселения № 21 от 07.10.2014 «Об утверждении Генерального плана и правил землепользования и застройки Зоркальцевского сельского поселения»» отменить.
4. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения.

Председатель Совета
Зоркальцевского сельского поселения

Глава Зоркальцевского
сельского  поселения

Приложение 1 к Решению Совета
Зоркальцевского сельского поселения
 № 18 от 23.05.2019

Список кадастровых номеров земельных участков, в части которых необходимо изменить графическую часть генерального плана и правил землепользования и застройки.

70:14:0100038:2485, 70:14:0100038:2438, 70:14:0100038:2439, 70:14:0100038:2440, 70:14:0100038:2441, 70:14:0100038:2442, 70:14:0100038:2443, 70:14:0100038:2444, 70:14:0100038:2445, 70:14:0100038:2446, 70:14:0100038:2447, 70:14:0100038:2448, 70:14:0100038:2449, 70:14:0100038:2450, 70:14:0100038:2451, 70:14:0100038:2452, 70:14:0100038:2453, 70:14:0100038:2454, 70:14:0100038:2484, 70:14:0100038:2437, 70:14:0100038:2455, 70:14:0100038:2456, 70:14:0100038:2457, 70:14:0100038:2458, 70:14:0100038:2459, 70:14:0100038:2460, 70:14:0100038:2461, 70:14:0100038:2462, 70:14:0100038:2463, 70:14:0100038:2464, 70:14:0100038:2465, 70:14:0100038:2466, 70:14:0100038:2467, 70:14:0100038:2468, 70:14:0100038:2469, 70:14:0100038:2470, 70:14:0100038:2471, 70:14:0100038:2472, 70:14:0100038:2473, 70:14:0100038:2474, 70:14:0100038:2475, 70:14:0100038:2476, 70:14:0100038:2483, 70:14:0100038:2477, 70:14:0100038:5667, 70:14:0100038:5202, 70:14:0100038:2480, 70:14:0100038:2482, 70:14:0100038:2548, 70:14:0100038:2502, 70:14:0100038:2501, 70:14:0100038:2549, 70:14:0100038:2503, 70:14:0100038:2504, 70:14:0100038:2505, 70:14:0100038:2506, 70:14:0100038:2507, 70:14:0100038:2508, 70:14:0100038:2509, 70:14:0100038:2521, 70:14:0100038:2522, 70:14:0100038:3936, 70:14:0100038:3935, 70:14:0100038:2510, 70:14:0100038:2511, 70:14:0100038:2512, 70:14:0100038:2513, 70:14:0100038:2514, 70:14:0100038:2515, 70:14:0100038:2516, 70:14:0100038:2517, 70:14:0100038:2518, 70:14:0100038:2519, 70:14:0100038:2520, 70:14:0100038:2523, 70:14:0100038:2524, 70:14:0100038:2528, 70:14:0100038:2529, 70:14:0100038:2547, 70:14:0100038:2530, 70:14:0100038:2531, 70:14:0100038:2532, 70:14:0100038:2533, 70:14:0100038:2534, 70:14:0100038:2535, 70:14:0100038:2536, 70:14:0100038:2537, 70:14:0100038:2538, 70:14:0100038:2539, 70:14:0100038:2540, 70:14:0100038:2541, 70:14:0100038:2542, 70:14:0100038:2543, 70:14:0100038:2544, 70:14:0100038:2545, 70:14:0100038:2546

70:14:0100038:2662, 70:14:0100038:1141, 70:14:0100038:2663, 70:14:0100038:1059, 70:14:0100038:1069, 70:14:0100038:1070, 70:14:0100038:1061, 70:14:0100038:1062, 70:14:0100038:1071, 70:14:0100038:1063, 70:14:0100038:1060, 70:14:0100038:1064, 70:14:0100038:1072, 70:14:0100038:1128, 70:14:0100038:1134, 70:14:0100038:1135, 70:14:0100038:1120, 70:14:0100038:1136, 70:14:0100038:1137, 70:14:0100038:1121, 70:14:0100038:1122, 70:14:0100038:1138, 70:14:0100038:1139, 70:14:0100038:1140, 70:14:0100038:1123, 70:14:0100038:1124, 70:14:0100038:1125, 70:14:0100038:2745, 70:14:0100038:2658, 70:14:0100038:2660
70:14:0100038:2659, 70:14:0100038:2743, 70:14:0100038:2744, 70:14:0100038:2748, 70:14:0100038:2746, 70:14:0100038:2747, 70:14:0100038:1115, 70:14:0100038:1104, 70:14:0100038:1108, 70:14:0100038:1111, 70:14:0100038:1129, 70:14:0100038:1131, 70:14:0100038:1119, 70:14:0100038:1066, 70:14:0100038:1065, 70:14:0100038:1095, 70:14:0100038:1076, 70:14:0100038:1082, 70:14:0100038:1096, 70:14:0100038:1086, 70:14:0100038:1099, 70:14:0100038:1092, 70:14:0100038:1091, 70:14:0100038:1117, 70:14:0100038:1116, 70:14:0100038:1106, 70:14:0100038:1105, 70:14:0100038:1118, 70:14:0100038:1109, 70:14:0100038:1113
[bookmark: _GoBack]70:14:0100038:1112, 70:14:0100038:1130, 70:14:0100038:1132, 70:14:0100038:1133, 70:14:0100038:1127, 70:14:0100038:1074, 70:14:0100038:1067, 70:14:0100038:1078, 70:14:0100038:1077, 70:14:0100038:1083, 70:14:0100038:1097, 70:14:0100038:1088, 70:14:0100038:1087, 70:14:0100038:1100, 70:14:0100038:1093, 70:14:0100038:1102, 70:14:0100038:1101, 70:14:0100038:1107, 70:14:0100038:1110, 70:14:0100038:1114, 70:14:0100038:1142, 70:14:0100038:1068, 70:14:0100038:1079, 70:14:0100038:1080, 70:14:0100038:1084, 70:14:0100038:1098, 70:14:0100038:1089, 70:14:0100038:1094, 70:14:0100038:1103[image: ]
[image: ][image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 19

       с. Зоркальцево

________________							____23.05.2019____
								            30-е собрание IV-созыва

О внесении изменений в Решение Совета Зоркальцевского сельского поселения от 07.10.2014 г. № 21 «О принятии решения об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»

          В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Минэкономразвития Российской Федерации от 01.09.2014 г. № 540, Устава Зоркальцевского сельского поселения,  Градостроительного Кодекса Российской Федерации, в целях определения назначения территорий исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов, обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальных инфраструктур, соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Зоркальцевского сельского поселения от 07.10.2014 № 21 «О принятии решения об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», а именно:
2.  Внести изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» в части изменения функционального зонирования территории в границах земельного участка с кадастровым номером 70:14:0100038:5917, расположенного в центральной части поселения  с левой стороны автодороги – Подъезд от д. Зоркальцево к д. Березкино ориентировочно в 2,1 км от пересечения с автодорогой  «Томск - Каргала - Колпашево», распространив на него территориальную зону П-2 - зона производственных предприятий IV-V классов и коммунально-складских объектов.
3. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Зоркальцевское  сельское поселение:
[bookmark: _Toc312843977][bookmark: _Toc325110508][bookmark: _Toc352587237]Дополнить Статью 51. Градостроительные регламенты. Зона производственных предприятий IV-V классов и коммунально-складских объектов (П-2)  перед абзацем с основным видом разрешенного использования «Водный транспорт» абзацем с  основным видом разрешенного использования «Воздушный транспорт» и вспомогательными видами разрешенного использования  в следующей редакции:

	Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Вспомогательные виды разрешенного использования

	Воздушный  транспорт
- размещение посадочных площадок,
· размещение вертолетных площадок,
· размещение прочих объектов, необходимых для взлета, приземления и обслуживания  воздушных судов,
· размещение иных объектов, необходимых для посадки и высадки пассажиров и их сопутствующего обслуживания и обеспечения их безопасности
	· объекты, технологически связанные с назначением основного вида;

4. Настоящее Решение направить Главе Зоркальцевского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и размещения на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в сети Интернет – www.zorkpos.tomsk.ru.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения.

Председатель Совета
Зоркальцевского сельского поселения
сельского  поселения

	Тираж 11 экземпляров, ответственный за выпуск Наконечная Т.В.

5

image1.jpeg
FPAGUYECKOE OMUCAHUE MECTOMONOKEHNS FPAHMLL Vrsepaena, lpunoxenne Xo__ x
: PELLIEHHIO COBETA MO (30pRaTHICBCROR CTLeRoe Tocercriien
30Ha BeAeHWs CANOBOACTEA W AAUHOTO Xo3icTaA (CX-1) MO "3opkankueBckoe cenickoe noceneme”, ToMCKOro paitona, ToMcKoi o6nacTh i

or
W e c ., - —

Phyoitiey, alb 37 %:/ -f/o&zs “2
l. Macwra6 1:5000
Z
Vi

~—7 7

Wyb?oéa H
n

/

Vernosubie 06o3nauenus:
Obpasosaas Ty pastia 0GbexTa (reppiTopHaTHHaA 01 CX-1
y B ETPH, wepes v

KapacTposbiit keapran 70:14:0100038

image2.jpeg
Vrnepaaena, lpunowenne Nk
PENIEHHIO COBETA MO «30pKaiblieacKoe ceekoe noceseiiner
MEPEYEHL KOOPAIMHAT XAPAKTEPHbIX TOYEK or N

3owa BefeHMA CANOBOACTBA U AAYHOTO X03ACTBA (CX-1) MO “3opKanbiesckoe cenbckoe nocenenwe”, TOMCKoro paiiona, ToMCKo# oGnacTh

BeomocTh Koopaunat:

Joma BeteHis CAI0B0ACTBA H AauHOTO XossiicTaa (CX-1) w | annedl | S0MIH e e m
MO "Joprabiiencroe cenmaxoe Hocerene”,Tovckoro paiiona, ToMCKOM 0GAICTH 5o —esine te s oe uS7 | 3SIS4TRI | 431059449
Koopammarut
e X v w9 | 35201645 | 431067814 w8 [ 3153639 | 431056675
| 35229098 | 431046105 0 | Ismse | Bies WSO | 35152498 | 431053900
w3 | 431047301 S I N I R TS wi | s | e10520s
Wi | 355761 | 431052063 A A w6 | SsTaos | B Ws6 | 35209483 | 431051409
ns 35224540 | 431054245 = ST | RS w63 35147933 | 431042803 W87 | 35211008 | 431051095
W6 | 35338 | 431056426 SN AU — wei | SsideTST | 43i0io0zs WSS | 35203098 | 431050665

W 33096 | 41058607 B — e T ssess | aneEs W9 314936 | 41081968
WS | 35220875 | 431060788 S I | s | s W0 InieT | 8105997
T 0696 B S R Wi 3sssal | 431055081
w0 | 32432 | 431065151 S I s | simns 31056900
il 3o | oiena MU ESUSO E— w9 | Isisas | 3105903 w93 | 3211725 | 43107684
ui2 | 35215988 | 431069513 i | Ssimie | Biowss W0 | 35146912 | 4310271.80 94 | 35206589 | 4310589.85
3 | 35204767 | 431071654 T TEes | BT Wl | 35151845 | 431028621 w5 | 35206345 | 431059047
Wwid | 35203545 | 431073876 S IE——— i sisaTan | i W96 | 35205308 | 431058846
uis | 35212324 | 431076057 i 3sTE0r | BInieeat W73 | 35157604 | 431030305 7| 35202124 | 431058338
w6 | 35201102 | 431078238 S R T e T Bieia W8 | 35202751 | 431058290
ul7_| 35209880 | 4310804.19 TR T WS | 35636 | 431031988 W99 | 35201581 | 431056261
WIS | 35208659 | 431082600 SN S E— w5 T Tiewn | wions wl00 | 35201051 | 431055298
ul9 | 35207437 | 4310847.82 T SR W7 | 35169253 | 431033131 HI01 | 35201904 | 431054671
W0 | 35207007 | 431085550 SR S A w7 T Braiss | e Wi | 35205124 | 431052306
e I w0 | 35177571 | 431067999 w79 | 35186924 | 431036558 Tlouans- 248140 ke.v.
W2 35201552 | 431084035 S S A P T Y S R T T
W3 35195939 | 431082477 BSREN NESNO I T I R L 73
WA 3519857 | 431079776 S E— o BT TV
ws | 35201082 ! 431077366 SUSREN S A— T 55 | B
W6 | 35202776 | 431075682

W55 | 35161907 | 431063820 ul 35229058 | 431046105

image3.jpeg
MpunoxxeHune 4

IMpaBuiia 3eMJIenoNb30BaH|s U 3aCTPOMKH
Kapra rpafgocTpouTesIbHOro 30HUPOBAHHs

(DparMeHT yTBep)KACHHOM KapThl

rpaioCTPOUTEIEHOTO 30HUPOBAHMST)

[IpoexT u3MeHeHus B MpaBuIa
3eMJIENOJIb30BaHNA U 3aCTPONKH

KapTa rpaaoCTPOUTEIbBHOTO 30HUPOBaAHUA MOCCIICHU

L

YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA:
TPAHULIbI:
s wynmnansioro paona

J——
HACENEHHbIE NYHKTbI N0 AQMWHUCTPATUBHOMY CTATYCY:
R ————
Hemouio S i
TEPPUTOPUAIBHBIE 30HbI:

KWIBIE 30HbI:

'30Ha 3ACTPOKH MHOTOKBAPTUPHBIMM CPEAHEITARHEIMM KHMILIMM AOMAMK
S ————
soua wanosTeo cuewsauvol secrpolen
OBLUECTBEHHO-AENOBBIE 30HbI.

30Ma MHOTOKY HKLINOHANBHON OGLLECTBEHNHO-ONOBON 3aCTPOAKK
PEKPEALIMOHHBIE 30HbI:

‘©03enereHs obuwiero NoNs308aHuA (Napkoe, Ckeepos, canos, GyNssapos, OTALIXA)
50Ha MBCCOROTD OTAE HaceneHs, OBLEKTOS pevpeaLN H TYPHSa
MPOU3BOACTBEHHBIE 30HbIN KOMMYHAIIbHBIE 30HbI:
sowa TpoxsecaCTassva: npogrowsTHH 1l Knaccos

soun TponaooncToAIAL: peaTDITH N KTacoos

oA CATAC OEnekTon

30HA WHXEHEDHOR UHDPACTDYKTYPS! I

ThakcropTHorD SOcnyaBaH

oponsoRCTEOMHO-AonoRan s0ka

30HbI CESIbCKOXO3SWICTBEHHOIO MCITO/Ib30BAHYIS:
T ———

30Ha seewks oroponwkvecTsa

30Ha CENLOKOXOICTBHHEX YTOZMA

S0Ha PO TEPPHTOPI, MOKPHITX NscoM
ek 2048 DasMeLIeHHA OGEKTOR CNbCROROIAICTBEHHOTO HaMAENHA

‘30Hb! CIIELIMATBHOTO HASHAYEHWS:

1 one nanbu

I e e e e
[ e ———

‘30Hb! O3ENEHERMS CIIELIMAITBHOIO HABHAYEHIS:
T N ——
30HA MPUPOAHBIX TAHOLIA®TOB, HE BOB/TEYEHHbIX B
PABOCTPOUTENBLHYIO AEATENBHOCTb:

1| 30Ha HeSBCNGHALIX NPAPOAHLX NEKAWAKTOR

TEPPUTOPYUM, HA KOTOPIE PETAMEHTEI HE YCTAHOBNEHbI:

W SEM/M IECHOIO ®OHIA

W 3EMM, NOKPLITUE MOBEPXHOCTHbIMM BOGAMM
SEMIIU BATTACA

—— CEfI,CKOXO3SIICTBERHBIE YTOLbS1 B COCTABE 3EMETT
CENbCKOXO3SINCTBEHHOIO HASHAYEHMS!

30HBI C OCOBBIMI YCIOBUSIMU UCTIONb30BAHMS TEPPUTOPUAM:

=] BOQOOXPAHHBIE 30HI

| MPUBPEXHLIE SALYMTHBIE IONOCH!
IPAHULIbI 30H, OCOBBIE YC/IOBUSI UCITOIL3OBAHUS: TEPPATOPHH
KOTOPIX YCTAHAB/MBAIOTCS B COOTBETCTBIM C
'3AKOHOJATENECTBOM POCCUVCKOM OEEPALINA
O CAHUTAPHO-3PUEMMOIIOTYECKOM BNATOTIONYYMMA HACENEHYS

CAHUTAPHO-SAUMTHBIE SOHb!
OXPAHHBIE 30HbI OBEKTOB MHXEHEPHON UHGPACTPYKTYPbI
CAHUTAPHbIV PASPEIB OT FA3OINPOROMA

IPUAIOPOXHAS] FTOIOCA ABTOMOBMITbHbIX HOPOT
PUAIPOLPOMHAS TEPPUTOPHS

MHBIE TEPPUTOPUM C YCTAHOBNEHHBIMU OTPAHUYEHMSAMM:

TEPPUTOPYN MECTOPOXEHMA MIONESHBIX HCKOMAEMBIX
| 30MA SATOMIEHYS PACYETHbIM TABOLKOM 1% OBECTIEYEHHOCTH